
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 9 del 02/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Nadia Chiappini

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mattea Gazzola

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA FORNITURA DI METANO PER 
AUTOTRAZIONE PER GLI ANNI 2022/2023/2024 RETTIFICA DATI FORNITORE

IL DIRETTORE

Richiamata la precedente determina n. 5 del 20/01/2022 avente ad oggetto "Affidamento 
incarico per fornitura di metano per autotrazione per gli anni 2022/2023/2024 (cig. 
ZC534D1E63)"  con la quale veniva affidata la fornitura di carburante metano per 
autotrazione alla Ditta X3Energy S.p.a. con sede in Via Paradigna, 38/A
43122 Parma (PR), P.IVA e CF 04606320960 che ha in gestione l'impianto Esso in Viale 
del Sole n. 114 in 36100 Vicenza;

Considerato che l'ufficio amministrazione della ditta X3Energy S.p.a. comunicava a 
posteriori  via mail (giusto prot. n. 264/2022) che l'intestazione corretta della ditta fornitrice 
di carburante metano per autotrazione per l'Istituzione, è la seguente: X3CNG Italia s.r.l. - 
Via Paradigna 38/A – 43122 Parma (PR) - P.IVA e CF 02771740343;

Dato atto che dalla visura della Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura 
di Parma risulta che la ditta X3CNG Italia s.r.l. - Via Paradigna 38/A – 43122 Parma (PR) - 
P.IVA e CF 02771740343 è di totale proprietà e controllo della medesima  X3Energy S.p.a. 
con sede in Via Paradigna, 38/A
43122 Parma (PR), P.IVA e CF 04606320960;  

Ritenuto pertanto individuare la ditta X3CNG Italia s.r.l. con sede in  Via Paradigna 38/A – 
43122 Parma (PR) - P.IVA e CF 02771740343  quale fornitore di metano per autotrazione 
per gli anni 2022/2023/2024 per i mezzi dell'Istituzione biblioteca civica Bertoliana per le 
motivazioni già espresse nella precedente determinazione n. 5/2022;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Cda n. 59 del 21.12.2021 con la quale sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2022-2024 
dell’Istituzione Bertoliana ora in attesa dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale;

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
2
8
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
0
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Vista la deliberazione del CdA n. 60 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 90 del 16/12/2021 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 del Comune di Vicenza che comprende gli 
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione dell’Istituzione Bertoliana;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 99 del 9.06.2021 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 
2021-2023 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, la determinazione n. 5 del 20/1/2022 
solo e soltanto per la parte che individuava la ditta X3Energy S.p.a. con sede in Via 
Paradigna, 38/A, 43122 Parma (PR), P.IVA e CF 04606320960 quale affidataria della 
fornitura di carburante metano per autotrazione  per  per i mezzi dell'Istituzione biblioteca 
civica Bertoliana per gli anni 2022/2023/2024: sostituendola con la ditta X3CNG Italia s.r.l. 
- Via Paradigna 38/A – 43122 Parma (PR) - P.IVA e CF 02771740343;

2. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

3. di  dare pertanto atto che l'affidamento della fornitura alla ditta X3Energy S.p.a. con 
sede in Via Paradigna, 38/A, 43122 Parma (PR), P.IVA e CF 04606320960  ed i collegati 
impegni di spesa assunti con la determinazione n.5/2022 debbono intendersi a favore 
della ditta X3CNG Italia s.r.l. con sede in Via Paradigna 38/A in 43122 Parma (PR) - P.IVA 
e CF 02771740343;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.800,00 per gli anni 2022/2023/2024 trova 
copertura al cap. 05021.03.060400 "Stampanti, cancelleria, manutenzioni, riparazioni ecc" 
come seguente:
€ 600,00 all'imp. n. 7/2022 per l'anno 2022
€ 600,00 all'imp. n. 8/2022 per l'anno 2023
€ 600,00 all'imp. n. 9/2022 per l'anno 2024
già assunti con la precedente determinazione n. 5/2022



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.
Vicenza, 02/02/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


